
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada domes 

2023.gada 23.novembra 

lēmumam (prot. Nr.19., 4.§) 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

par Balvu novada domes 2023.gada 23.novembra saistošo noteikumu Nr.19/2023 “Par Balvu 

novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.14/2023 “Grozījums Balvu 

novada domes 2022.gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.39/2022 “Par Balvu novada 

simboliku”” atcelšanu” projektu 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

  Balvu novada domes 2022.gada 24.novembra saistošie 

noteikumi Nr.39/2022 “Par Balvu novada simboliku” izdoti uz 

spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 7. punkta pamata. Veicot grozījumu pamatredakcijā 

(pieņemot Balvu novada domes 2023.gada 26.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.14/2023 “Grozījums Balvu novada domes 

2022.gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.39/2022 “Par 

Balvu novada simboliku””) , nav ievērota Pašvaldību likuma 

pārejas noteikumu 6. punktā noteiktā kārtību. Saistošo 

noteikumu pamatredakcija ir izdota tikai uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata un uz to attiecas Pašvaldību likuma 

pārejas noteikumu 6. punkta prasības. Pamatredakcija, kas izdota 

uz spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 7. punkta pamata, ir piemērojama līdz jaunu saistošo 

noteikumu izdošanas dienai, bet ne vēlāk kā līdz 2024. gada 30. 

jūnijam.  

 Ņemot minēto vērā, Balvu novada domes 2023.gada 

26.oktobra saistošie noteikumi Nr.14/2023 “Grozījums Balvu 

novada domes 2022.gada 24.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.39/2022 “Par Balvu novada simboliku”” ir atceļami.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

Nav ietekmes. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Nav ietekmes. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Nav ietekmes. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Nav attiecināms 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Nav ietekmes. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

 Konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem saistošo 

noteikumu izstrādes procesā nav notikušas. Noteikumu attelšana 

ir obligāta, jo to izdošanas gaitā nav ņemtas vērā visas 

normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece             S.Kapteine 


